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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se bude zabývat problematikou propagace významné sportovní akce

Barum Czech Rally Zlín (BCRZ), díky které do České republiky přijíždí každý rok

desetitisíce fanoušků motoristického sportu. Cílem této práce je navrhnout projekt

efektivní marketingové komunikace této motoristické soutěže na ostatních podnicích

šampionátu ERC (European Rally Championship) a tím učinit pro potenciální zahraniční

návštěvníky Barum Rally tuto akci natolik atraktivní, že se jí zúčastní nejen osobně, ale

s nimi i jejich rodiny, které mohou v ČR prožít aktivní dovolenou spojenou nejen s BCRZ.

V první teoretické části práce je provedena literární rešerše na téma sportovní cestovní

ruch, projekty v cestovním ruchu a marketingová komunikace. Ve druhé, analytické části

je představen návrh projektu na propagaci BCRZ na ostatních podnicích šampionátu ERC

a dále také návrh projektu aktivní dovolené v ČR.

Klíčová slova: Barum Czech Rally Zlín, sportovní cestovní ruch, projekt, rallye, aktivní

dovolená, eventy

ABSTRACT

This thesis will deal with the promotion of one of the major sporting events, Barum Czech

Rally Zlín (BCRZ), thanks to which the Czech Republic is visited by thousands motorsport

fans. The primary objective of the thesis is a draft of effective marketing communication

of motor race mentioned above to the visitors of other championship ERC (European Rally

Championship), and though this campaign make for potential foreign visitors Barum Rally

so attractive that they will not only participate this event by themselves, but they will spend

active and attractive holiday in the Czech Republic with their families. In the first part

the thesis a literature review on the topics of sports tourism projects and marketing

communication will be completed. In the second, analytical part draft of effective

promotion of BCRZ targeted on the visitors of other ERC championship events. Draft of

active holiday for the foreign visitors of Barum Rally and their families in the Czech

Republic will be carried out.

Keywords: Barum Czech Rally Zlín, sport tourism, project, rallye, active holidays, events
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ÚVOD

Cestovní ruch se neustále vyvíjí a v dnešní době existuje spousta druhů cestovního ruchu.

V dnešní době dochází k navyšování požadavků v cestovním ruchu v důsledku změny

úrovně životního stylu. Mnozí lidé totiž netouží pouze po týdenní stereotypní dovolené, ale

hledají nové možnosti, jak obohatit svou fyzickou i psychickou stránku. Z tohoto důvodu

se čím dál více dostává do povědomí sportovní cestovní ruch, který tyto nároky dokonale

splňuje. Obohacení fyzické stránky člověka spočívá v různých sportovních aktivitách.

Psychická stránka člověka je naopak obohacována zážitky, novými informacemi o dané

lokalitě a po návratu domů příjemnými vzpomínkami.

O sportovním cestovním ruchu se dá říci, že je fenoménem dnešní doby. Účastníci v tomto

cestovním ruchu si totiž vždy najdou oblast, kterou zrovna potřebují. Někteří dávají

přednost procházkám, turistice a pobytu ve volné přírodě spojeným s relaxací, jiní naopak

vyhledávají sportovní aktivity a adrenalinové zážitky.

Barum Czech Rally Zlín je jedním z nejvýznamnějších sportovních eventů v České

republice. Díky této motoristické akci opakovaně přijíždějí do Zlínského kraje desetitisíce

návštěvníků jak z České republiky, tak ze zahraničí. Tato motoristická akce je jedinou akcí

svého druhu u nás. Neláká ovšem návštěvníky pouze k návštěvě hlavního závodu, ale

nabízí také široké spektrum doprovodného programu. Právě z tohoto důvodu je tato

sportovní událost hojně navštěvována a v posledních letech se počet návštěvníků

pravidelně zvyšuje. Díky doprovodnému programu je BCRZ vnímána jako důležitá součást

cestovního ruchu ve Zlínském kraji.

V diplomové práci se zabývám návrhem projektu mezinárodní propagace Barum Czech

Rally Zlín. Tento projekt se zabývá marketingovou komunikací se zahraničními fanoušky.

Hlavním cílem tohoto projektu je vytvoření účinné marketingové komunikace s těmito

fanoušky a zároveň přilákání co nejvíce těchto fanoušků k návštěvě České republiky

a Barum Czech Rally Zlín. Součástí projektu je i návrh možné aktivní dovolené v České

republice pro rodiny s dětmi.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 CESTOVNÍ RUCH

V této kapitole je představen cestovní ruch. Je zde představeno rozdělení a oblasti

cestovního ruchu. Dále je zde představen sportovní cestovní ruch, kterému se tato práce

věnuje nejvíce.

Cestovní ruch je činnost osoby cestující na přechodnou dobu do místa mimo její běžné

životní prostředí, a to na dobu kratší, než je stanoveno, přičemž hlavní účel její cesty

je jiný než vykonávání výdělečné činnosti v navštíveném místě. Doba pobytu mimo běžné

životní prostředí je v domácím cestovním ruchu do šesti měsíců, v mezinárodním

cestovním ruchu do jednoho roku. (Palatková, 2011, s. 11)

Vůdčím motivem tohoto pohybu a pobytu je záměrná změna prostředí, jež umožňuje

člověku uspokojit některé z jeho potřeb, například potřeby odpočinku, klidu, pohybu,

poznání, kulturních a estetických zážitků, změny místa, seberealizace a další, pro jejichž

uspokojení neposkytuje místo běžného životního prostředí (místo jejich bydliště) dostatek

možností a příležitostí, nebo neumožňuje dostatečnou kvalitu jejich uspokojení.

Účast na cestovním ruchu se tak stává výrazem určitého jednání člověka, ve kterém

se odrážejí jak jeho potřeby, zájmy, cíle, úmysly, tak i podmínky pro jejich realizaci. Účast

na cestovním ruchu se stala v poválečném období jedním z měřítek životní úrovně,

nezaměnitelnou součástí potřeby, charakteristickou prakticky pro všechny vrstvy

obyvatelstva ve vyspělých státech. (Indrová, 2009, s. 7)

V souvislosti s definováním pojmu cestovní ruch byly vymezeny i další pojmy, které

se vztahují především k podrobnějšímu rozlišení různých typů účastníku cestovního ruchu

a to jak v oblasti domácího, tak i mezinárodního cestovního ruchu. Tyto pojmy jsou

shrnuty v následujících bodech:

• stálý obyvatel (rezident)

• návštěvník (visitor)

• turista (tourist)

• výletník (excursionist, same-day visitor) (Indrová, 2009, s. 13)

K pojmu cestovní ruch dnes patří také následující dva pojmy. Prvním z nich je volný čas,

druhým jsou ubytovací a stravovací služby. Dá se říci, že tyto tři oblasti jsou odlišné,

ačkoliv příbuzné. Cestovní ruch je aktivita, volný čas je pojmem časovým a ubytování

a stravování se týkají zajišťování služeb. (Horner a Swarbrooke, 1996)
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Poskytování ubytovacích služeb je významným předpokladem rozvoje především

pobytového cestovního ruchu. Jejich posláním je umožnit přenocování nebo přechodné

ubytování účastníkům cestovního ruchu mimo místo jejich trvalého bydliště, včetně

uspokojení dalších potřeb, které s přenocováním nebo přechodným ubytováním souvisejí,

především potřeby stravování. (Orieška, 2010, s. 116)

Stravovací služby umožňují uspokojování základní potřeby výživy, přispívají k zotavení

a vytvářejí větší fond volného času využitelného k uspokojování potřeb účastníků

cestovního ruchu, které jsou cílem účasti na cestovním ruchu. Jedná se o služby základního

stravování, doplňkového stravování a občerstvení a společensko-zábavní služby, spojené

například s hudební produkcí, kulturním programem, případně dalšími aktivitami.

Stravovací služby poskytuje více kategorií hostinských zařízení.

Vedle využívání společných stravovacích služeb v cestovním ruchu se setkáváme

i s individuálním stravováním, které bývá obvykle spojeno s pobytem ve vlastních

ubytovacích zařízeních a prostředcích účastníků, nebo s horskými a vysokohorskými

vycházkami a túrami do míst, kde nejsou pohostinská zařízení. (Orieška, 2010, s. 137)

1.1 Typy cestovního ruchu

Doposud byl cestovní ruch vymezován v obecné rovině a jeho pojetí. Ve skutečnosti však

nabývá zcela konkrétní podoby, která je výrazem jeho obsahové i jevové stránky. Cestovní

ruch se člení v závislosti na tom, jak se projevuje v reálné konkrétní podobě, a to ať již

na straně poptávky, nebo na straně nabídky. Cestovní ruch se tedy dělí na následující typy:

• rekreační cestovní ruch

• kulturně poznávací cestovní ruch

• cestovní ruch s náboženskou orientací


[…]


ze zlínských restaurací, kde se cena poledních menu pohybuje kolem 70 Kč. 4*70=280 Kč.

Náklady tedy činí 940 Kč.

Pátý den je naplánována návštěva koupaliště Zelené Zlín. Vstupné na koupaliště činí

2*90=180 Kč a 2*50=100 Kč. Náklady za stravu v tento den budou větší z důvodu

neabsolvování večeře v hotelu. Náklady za oběd na koupališti jsou odhadovány na 200 Kč

a na večeři 300 Kč. Následuje přesun na noční rychlostní zkoušku v ulicích Zlína. Zde

se nepočítá s žádnými dalšími náklady. Náklady za celý den jsou tedy 780 Kč.

Předposlední den dovolené je naplánovaná návštěva další z rychlostních zkoušek BCRZ.

Vzhledem k zakoupeným permanentkám nebudou nutné další náklady za tuto akci.

Zároveň s touto návštěvou této akce je spojena návštěva Hradu Lukov. Hrad nabízí také

zvýhodněné vstupné pro rodiny s dětmi jako například zábavní park Galaxie. Toto vstupné

činí na rodinu 120 Kč. Oběd je opět plánovaný v hotelové restauraci s náklady 400 Kč.

V podvečerních hodinách je plánovaná hodina bowlingu v hotelu. Zde se počítá s drobným

občerstvením, jehož náklady se odhadují do 150 Kč. Celkové náklady za tento den tedy

činí 670 Kč.
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Poslední den již nejsou plánovány žádné akce a náklady tedy budou u každé rodiny

individuální. Nabízí se zde možnost návštěvy další z rychlostních zkoušek nebo už přímý

návrat z hotelu k domovu.

Poslední náklady, které zbývá vyčíslit, jsou náklady za dopravu, tedy za pohonné hmoty.

Celkový počet ujetých kilometrů na výlety během celé dovolené byl vyčíslen

na cca 300 km. Při průměrné spotřebě osobního automobilu 7 litrů na 100 km tedy

vychází, že se spotřebuje 21 litrů pohonných hmot. Při současné ceně pohonných hmot,

která se pohybuje kolem 27 Kč na litr za benzín a 26 Kč na litr za naftu tedy vychází, že

náklady za pohonné hmoty jsou vyčísleny na cca 570 Kč při benzinovém motoru a 540 Kč

při naftovém motoru. Při spotřebě pohonných hmot se vždy počítá s určitou rezervou,

a proto jsou náklady za dopravu stanoveny pro oba typy motorů na 600 Kč.

Ubytování Cíl cesty Vzdálenost Celkem
Všemina Zoo Lešná 17 km 36 km
Všemina Kroměříž 56 km 112 km
Všemina Galaxie Zlín 21 km 42 km
Všemina Muzeum Zlín 20 km 40 km
Všemina Zelené Zlín 20 km 40 km
Všemina Lukov 15 km 30 km
Celkem: 300 km

Zdroj: vlastní zpracování

Tab. 3 – Celkový počet ujetých kilometrů v rámci dovolené

Celkové náklady za celou dovolenou čtyřčlenné rodiny tedy činí:

• Ubytování s polopenzí 15 475 Kč

• Náklady za jednotlivé dny 5 389 Kč

Náklady celkem: 20 864 Kč

V této výši nákladů ovšem není započítaná cena za pohonné hmoty při cestě do hotelu

a následné cestě zpět k domovu. Cena se totiž liší podle toho, z jaké lokality rodina pochází

a není možné dopředu odhadnout, z jaké lokality turisté do České republiky přijedou.
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ZÁVĚR

Cílem této diplomové práce bylo navrhnout projekt účinné mezinárodní marketingové

komunikace mezi organizátory Barum Czech Rally Zlín a zahraničními fanoušky. Součástí

projektu byl také návrh možné aktivní rodinné dovolené v České republice.

V teoretické části této práce je na základě studia odborné literatury popsána problematika

cestovního ruchu, jeho rozdělení a typy. Samostatná kapitola je věnována sportovnímu

cestovnímu ruchu a jeho typům, protože právě tomuto typu cestovního ruchu se práce

věnuje nejvíce. Další kapitola je věnována eventům v cestovním ruchu. Je zde představen

pojem event, členění těchto eventů a dále také nejvýznamnější eventy v České republice.

Následující kapitola se věnuje analytické metodě. Konkrétně se jedná o SWOT analýzu.

Poslední kapitola teoretické části se věnuje projektům. Je zde popsána definice projektu,

jeho následné fáze a realizace.

Praktická část této práce je rozdělena do tří hlavních kapitol. První kapitola se věnuje

představení motoristické akce Barum Czech Rally Zlín. Je zde představena historie této

akce, současná situace a také význam této události pro Zlínský kraj. Dále je zde

představena firma Rallye Zlín, která je hlavním organizátorem této motoristické akce.

Ve druhé kapitole praktické části této práce je provedena podrobná SWOT analýza

této události. Jsou zde rozebrány její silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby. Závěr této

kapitoly tvoří zhodnocení SWOT analýzy a následná doporučení. Poslední kapitolou

této části práce je projekt mezinárodní propagace BCRZ. V začátku kapitoly je tento

projekt stručně představen, jsou zde stanoveny jeho cíle a následně navržena realizace

tohoto projektu. V poslední části této kapitoly je popsán jeden z vedlejších cílů této práce.

Je zde podrobný návrh možné aktivní rodinné dovolené v České republice včetně

vykalkulovaných nákladů pro čtyřčlennou rodinu.

Věřím, že navržený projekt pomůže organizátorům Barum Czech Rally Zlín přilákat

do České republiky ještě více fanoušků než doposud a tato motoristická soutěž tím získá

ještě větší prestiž u fanoušků, kteří zde zažijí spoustu skvělých zážitků.
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ME
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