Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

David Hrbáček

Oponent BP:

Ing. Miloslava Kubičková, Ph.D.

Ak. rok:

2015/2016

Téma BP:

Návrh projektu mezinárodní propagace Barum Czech Rally Zlín

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 4
3 Teoretická část práce 4
4 Praktická část práce (analytická část) 5
5 Praktická část práce (řešící část) 3
6 Formální úroveň práce 5
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 28

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část BP vychází z dostatečného počtu literárních zdrojů, které jsou uvedeny v seznamu literatury, ale mnohé nebyly dostatečně využity. Vzhledem k námětu práce chybí v literární rešerši pojednání o marketingu a propagaci, která je součástí marketingového mixu. Větší část teorie je věnována cestovnímu ruchu.

Autor práce v textu několikrát uvedl pojem diplomová práce, i když se jedná o práci bakalářskou (poděkování, úvod, závěr).

Praktická část je převážně popisného charakteru. Zahajuje kapitolou, ve které je představena akce BARUM CZECH RALLY ZLÍN a samotná firma, která ji pořádá.

V další kapitole je provedena SWOT analýza akce.

Stěžejní částí práce je kapitola 8., ve které je představen projekt mezinárodní propagace a analýza současného stavu. V podkapitole 8.3 nazvané Návrh na rozšíření projektu jsou autorovy náměty na jeho rozšíření (internetová doména, tvorba webových stránek, využití sociálních sítí, aplikace do telefonu, stánek v servisní zóně).

Autor práce zbytečně navyšuje počet stran informacemi o České republice a Zlínském kraji (s. 48 – 56). Stačilo uvést obsah webových stránek přehledně v bodech. Totéž platí pro výčet ubytovacích a stravovacích zařízení, které jsou uvedeny nesystémově. Pokud už autor je chtěl v práci uvést, měl je doplnit kontaktními údaji, např. odkazy na webové stránky, uspořádat je podle abecedy nebo kategorie zařízení.

Na závěr kapitoly by bylo vhodné uvést návrhy přehledně a u všech doplnit finanční náklady, které nejsou vyčísleny u všech.

Sekundárním cílem práce bylo vytvoření produktu cestovního ruchu „Aktivní rodinná dovolená“. Autor se snažil o vytvoření programu přizpůsobeného hlavně dětem, ale předpokládá pouze příznivé počasí. Při snaze o kalkulaci stravovacích nákladů nevychází z reálných cen (stravování Lešná, Galaxie aj.). Kladně hodnotím výběr lokality na ubytování, která je vhodná pro rodiny s dětmi.

V práci jsou stylistické chyby (opakování slov) a používání výrazů nevhodných pro tento typ vědecké práce. Hodnotu práce snižují i gramatické chyby.

Poznámky:

- 1) Text citovaný ze zahraničního zdroje (s. 11) nedává smysl

Otázky k obhajobě:

1. Kdo by nabízel produkt CR?
2. Na s. 31 uvádíte, že restaurace v době konání závodu mají vyšší tržby, ceny ubytování a jiných služeb se zvyšují. Máte to podloženo statistickými údaji?
3. Doplňte pro obhajobu přehled Vašich návrhů o finanční náklady.
4. Který z Vašich námětů byl nebo bude přijat?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. května 2016

podpis hodnotitele BP